
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE  SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b 

 

V Olomouci dne 28.5.2024 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Dne 29.4.2024 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci 

(dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., 

o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval poskytnutí 

informací souvisejících s „…konzumací výrobků s logem žabky na obalu, od společnosti 

Rainforest Alliance…“ a zaslání výsledků testů výrobků s označením loga žabky, které 

požadoval učinit ze strany povinného subjektu. 

 

Dne 14.5.2024 zaslal povinný subjekt požadované informace v následujícím rozsahu: 

 

KHS Vám ve věci prošetření podání zaslala dne 13.5.2024 pod č.j.: 

KHSOC/18202/2024/OC/HV „Sdělení“, v němž uvedla, které kontrolní orgány jsou 

oprávněny k výkonu kontroly ve Vámi uvedené oblasti, a které v rámci svých kontrol úkonů 

provádí i požadované odběry (testy) vzorků zaměřené na sledování přítomnost cizorodých 

látek. 

S odkazem na předmětné sdělení KHS konstatuje, že laboratorní testy výrobků s onačením 

loga žabky v rámci výkonu své pravomoci neprovádí a ani v minulosti neprováděla, a proto 

nedisponuje Vámi požadovanými informacemi.  

 

 

 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 

                                ředitelka odboru správního  


